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Svensk författningssamling

Lag
om ändring i inkomstskattelagen (1999:1229);

utfärdad den 15 december 2005.

Enligt riksdagens beslut1 föreskrivs i fråga om inkomstskattelagen
(1999:1229)2 

dels att 43 och 57 kap. skall upphöra att gälla,
dels att 1 kap. 8 §, 2 kap. 1 §, 23 kap. 19 §, 42 kap. 1 och 3 §§, 48 kap. 1,

20 och 24 §§, 48 a kap. 8 a, 10, 14 och 16 §§, 50 kap. 7 § samt 65 kap. 13 §
skall ha följande lydelse,

dels att det i lagen skall införas ett nytt kapitel, 57 kap., av följande ly-
delse,

dels att det i lagen skall införas två nya paragrafer, 42 kap. 15 a § och
48 kap. 20 a §, samt närmast före 42 kap. 15 a § en ny rubrik av följande ly-
delse.

1 kap.

8 §    Bestämmelser om beräkning av resultatet i de olika inkomstslagen
finns för

– inkomstslaget tjänst i 10–12 kap., 
– inkomstslaget näringsverksamhet i 13–40 kap., och
– inkomstslaget kapital i 41 och 42 kap.

2 kap.

1 §3    I detta kapitel finns definitioner av vissa begrepp samt förklaringar till
hur vissa termer och uttryck används i denna lag. Det finns definitioner och
förklaringar också i andra kapitel.

1 Prop. 2005/06:39, prop. 2005/06:40, bet. 2005/06:SkU10, rskr. 2005/06:116.
2 Senaste lydelse av 57 kap. 4 § 2001:1176
43 kap. 2 § 2003:224 57 kap. 5 § 2001:1176
43 kap. 7 § 2004:1040 57 kap. 6 § 2002:1143
43 kap. 8 § 2002:536 57 kap. 6 a § 2000:78
43 kap. 12 § 2001:1176 57 kap. 7 § 2003:1200
43 kap. 15 § 2000:997 57 kap. 11 a § 2004:1040
43 kap. 16 § 2000:997 57 kap. 12 § 2002:536
57 kap. 2 § 2000:78 57 kap. 12 a § 2002:536
57 kap. 3 § 2001:1176 57 kap. 13 § 2002:1143.
3  Senaste lydelse 2004:985.
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SFS 2005:1136 Bestämmelser om betydelsen av följande begrepp, termer och uttryck
samt förklaringar till hur vissa termer och uttryck används finns i nedan an-
givna paragrafer:

kooperativ förening i 39 kap. 21 §
kvalificerad andel i 57 kap. 4–7 §§
kvalificerad fission i 37 kap. 6 §

23 kap.

19 §4    Om överlåtaren är ett företag och om någon andel i företaget är kva-
lificerad, skall förvärvaren vara en fysisk person, ett företag eller ett svenskt
handelsbolag med enbart företag som delägare.

Om förvärvaren är ett företag, skall minst samma andel av andelarna i det
förvärvande företaget vara kvalificerade som andelen kvalificerade andelar i
det överlåtande företaget. Med kvalificerad andel avses i detta stycke inte en
sådan andel som anses kvalificerad enligt 57 kap. 7 § första eller andra
stycket.

Om förvärvaren är ett svenskt handelsbolag, skall minst samma andel av
andelarna i vart och ett av de delägande företagen vara kvalificerade som an-
delen kvalificerade andelar i det överlåtande företaget.

42 kap.

1 §    Ränteinkomster, utdelningar, inkomster vid uthyrning av privatbostä-
der och alla andra inkomster på grund av innehav av tillgångar samt kapital-
vinster skall tas upp som intäkt, om inte något annat anges i detta kapitel el-
ler i 8 kap.

Utgifter för att förvärva och bibehålla inkomster skall dras av som kost-
nad, om inte något annat anges i detta kapitel eller i 9 eller 60 kap. Ränteut-
gifter och kapitalförluster skall dras av även om de inte är sådana utgifter.
Begränsat skattskyldiga får dock inte dra av ränteutgifter som inte är utgifter
för att förvärva eller bibehålla inkomster.

3 §    Bestämmelser om kapitalvinster och kapitalförluster finns i 44–54 kap.
och 57 kap. 21 och 22 §§.

Bestämmelser om insättningsgaranti och investerarskydd finns i 55 kap. 
Bestämmelser om värdering av inkomster i annat än pengar finns i 61 kap.

Utdelning och kapitalvinst på andelar i onoterade företag

15 a §    Utdelning och kapitalvinst på följande aktier och andelar tas upp till
fem sjättedelar:

– aktier i svenska aktiebolag,
– andelar i svenska ekonomiska föreningar som inte är kooperativa, och 

4 Senaste lydelse 2002:1143.
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SFS 2005:1136– andelar i utländska juridiska personer, om inkomstbeskattningen av den
utländska juridiska personen är jämförlig med inkomstbeskattningen enligt
denna lag av ett svenskt företag med motsvarande inkomster.

Första stycket tillämpas inte om
– företaget är marknadsnoterat,
– företaget under det räkenskapsår som beslutet om utdelning avser eller

under något av de fyra föregående räkenskapsåren, direkt eller genom dot-
terföretag, har ägt aktier med en röst- eller kapitalandel på tio procent eller
mer i ett svenskt marknadsnoterat aktiebolag eller en marknadsnoterad ut-
ländsk juridisk person, 

– företaget är ett privatbostadsföretag,
– andelarna är kvalificerade, eller
– en kapitalvinst skall tas upp som överskott av passiv näringsverksamhet

enligt 49 a kap.
Ett företag anses marknadsnoterat om någon andel i företaget är mark-

nadsnoterad.

48 kap.

1 §    I detta kapitel finns särskilda bestämmelser om kapitalvinst vid avytt-
ring av delägarrätter och fordringsrätter. Vidare finns bestämmelser om för-
pliktelser vars underliggande tillgångar består av delägarrätter eller ford-
ringsrätter. De grundläggande bestämmelserna finns i 44 kap.

I 42 kap. 15 a § finns bestämmelser om att kapitalvinster på andelar i ono-
terade företag i vissa fall skall tas upp till fem sjättedelar.

20 §5    Kapitalförluster på andra delägarrätter än sådana som avses i 21 §
skall dras av mot skattepliktiga kapitalvinster på sådana tillgångar. För kapi-
talförluster på marknadsnoterade delägarrätter gäller att de skall dras av i sin
helhet, medan kapitalförluster på sådana andelar i svenska aktiebolag och ut-
ländska juridiska personer som inte är marknadsnoterade och inte heller är
kvalificerade skall dras av till fem sjättedelar och kapitalförluster på kvalifi-
cerade andelar skall dras av till två tredjedelar.

Avdrag för kapitalförluster enligt första stycket skall göras i följande ord-
ning:

1. kapitalförluster som skall dras av i sin helhet, 
2. kapitalförluster som skall dras av till fem sjättedelar,
3. kapitalförluster som skall dras av till två tredjedelar.

20 a §    Till den del en kapitalförlust på marknadsnoterade andelar inte kan
dras av enligt 20 §, skall 70 procent dras av.

Till den del en kapitalförlust på andelar som inte är marknadsnoterade inte
kan dras av enligt 20 §, skall fem sjättedelar av 70 procent dras av.

Till den del en kapitalförlust på kvalificerade andelar inte kan dras av en-
ligt 20 §, skall två tredjedelar av 70 procent dras av.

5 Senaste lydelse 2000:540.
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SFS 2005:1136 24 §6    Om en kapitalförlust inte skall dras av enligt bestämmelserna i 20,
20 a, 21 eller 23 §, skall 70 procent dras av.

48 a kap.

8 a §7    Om den avyttrade andelen var en kvalificerad andel, skall det göras
en beräkning av de belopp som skulle ha tagits upp i inkomstslaget kapital
(kapitalbeloppet) och i inkomstslaget tjänst (tjänstebeloppet) om bestämmel-
serna om framskjuten beskattning inte varit tillämpliga. Om det sparade ut-
delningsutrymme som har fördelats på de mottagna andelarna enligt 57 kap.
15 § första stycket är högre än det sparade utdelningsutrymme som belöper
på de mottagna andelarna när de avyttras, skall mellanskillnaden läggas till
tjänstebeloppet.

10 §8    Mottagna andelar skall anses förvärvade för en ersättning som mot-
svarar det omkostnadsbelopp som gällde för den avyttrade andelen.

14 §9    Övergår äganderätten till en andel som är kvalificerad enligt 57 kap.
7 § första eller andra stycket genom gåva eller testamente till en juridisk per-
son eller ett svenskt handelsbolag, skall andelen anses avyttrad för en ersätt-
ning som motsvarar marknadsvärdet.

16 §10    Om mottagna andelar inte är marknadsnoterade eller är kvalifice-
rade enligt 57 kap. 7 § första eller andra stycket, skall de vid tillämpning av
genomsnittsmetoden i 48 kap. 7 § inte anses vara av samma slag och sort
som andra andelar i det köpande företaget som innehas av säljaren.

50 kap.

7 §11    Om en fysisk person avyttrar en andel i ett handelsbolag som, direkt
eller indirekt, äger en andel som skulle ha varit en kvalificerad andel om den
ägts direkt av den fysiska personen, gäller följande. Den del av vinsten som
motsvarar den sistnämnda andelens marknadsvärde i förhållande till ersätt-
ningen för andelen i handelsbolaget skall tas upp i inkomstslaget tjänst.

Första stycket tillämpas inte på sådana avyttringar som avses i 49 a kap.
och 51 kap.

57 kap. Utdelning och kapitalvinst på andelar i fåmansföretag

Innehåll

1 §    I detta kapitel finns bestämmelser om utdelningar, räntor, andra in-
komster samt kapitalvinster på tillgångar och förpliktelser i eller avseende
fåmansföretag och tidigare fåmansföretag. 

6 Senaste lydelse 2000:540.
7 Senaste lydelse 2004:1040.
8 Senaste lydelse 2004:1040.
9 Senaste lydelse 2002:1143.
10 Senaste lydelse 2002:1143.
11 Senaste lydelse 2002:536.
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SFS 2005:1136Av 7 § framgår att bestämmelserna i vissa fall även gäller andelar, optio-
ner och förpliktelser i andra företag än fåmansföretag.

Huvudregler

2 §    Utdelning och kapitalvinst på kvalificerade andelar skall hos fysiska
personer i den omfattning som anges i 20–22 §§ tas upp i inkomstslaget
tjänst i stället för i inkomstslaget kapital. Som utdelning behandlas även
vinst vid minskning av aktiekapital med indragning av aktier och vinst vid
överlåtelse till ett aktiebolag av dess egna aktier.

Vid tillämpning av detta kapitel likställs med andelar andra delägarrätter i
eller avseende företag och med utdelning ränta och annan inkomst på grund
av innehav av sådana tillgångar. Vinstandelsbevis, kapitalandelsbevis och
konvertibler skall behandlas som delägarrätter oavsett i vilken valuta de
getts ut. Med andelar likställs även förpliktelser avseende optioner som av-
ses i 44 kap. 31 § andra stycket.

Definitioner av kvalificerade andelar

3 §    Vid bedömningen av om ett företag är ett fåmansföretag eller ett få-
manshandelsbolag gäller vid tillämpning av detta kapitel, utöver vad som
sägs i 56 kap. 2–5 §§, följande.

Om flera delägare själva eller genom någon närstående är eller under nå-
got av de fem föregående beskattningsåren har varit verksamma i betydande
omfattning i företaget eller i ett av företaget helt eller delvis, direkt eller in-
direkt, ägt fåmansföretag eller fåmanshandelsbolag, skall de anses som en
enda delägare.

4 §    Med kvalificerad andel avses andel i eller avseende ett fåmansföretag
under förutsättning att

1. andelsägaren eller någon närstående under beskattningsåret eller något
av de fem föregående beskattningsåren varit verksam i betydande omfatt-
ning i företaget eller i ett annat fåmansföretag eller i ett fåmanshandelsbolag
som bedriver samma eller likartad verksamhet, eller

2. företaget, direkt eller indirekt, under beskattningsåret eller något av de
fem föregående beskattningsåren har ägt andelar i ett annat fåmansföretag
eller i ett fåmanshandelsbolag och andelsägaren eller någon närstående un-
der beskattningsåret eller något av de fem föregående beskattningsåren varit
verksam i betydande omfattning i detta fåmansföretag eller fåmanshandels-
bolag.

Om en sådan andel i ett fåmansföretag som inte skall anses vara kvalifice-
rad enligt bestämmelserna i första stycket förvärvats under beskattningsåret
eller något av de fem föregående beskattningsåren genom sådan utdelning
på en kvalificerad andel i ett annat fåmansföretag som på grund av bestäm-
melserna i 42 kap. 16 § inte har beskattats, skall villkoren i första stycket
tillämpas som om det företag som den utdelade aktien avser vore det företag
som delat ut aktien. 

Om ägaren till en kvalificerad andel dör, skall andelen anses kvalificerad
även hos dödsboet. Delägare i dödsboet likställs då med närstående.
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SFS 2005:1136 5 §    Om utomstående, direkt eller indirekt, i betydande omfattning äger del
i företaget och, direkt eller indirekt, har rätt till utdelning, skall en andel an-
ses kvalificerad bara om det finns särskilda skäl. Vid bedömningen skall för-
hållandena under beskattningsåret och de fem föregående beskattningsåren
beaktas.

Med företag avses här det företag i vilket delägaren eller någon närstå-
ende varit verksam i betydande omfattning under den tid som anges i första
stycket.

Ett företag skall anses ägt av utomstående utom till den del det ägs av fy-
siska personer som 

1. äger kvalificerade andelar i företaget, 
2. indirekt äger andelar i företaget som hade varit kvalificerade om de ägts

direkt, eller 
3. äger kvalificerade andelar i ett annat fåmansföretag som avses i 4 § el-

ler andelar i ett fåmanshandelsbolag som avses i den paragrafen.

6 §    Upphör ett företag att vara fåmansföretag, skall en andel anses kvalifi-
cerad under fem beskattningsår därefter eller den kortare tid som följer av
4 §. Detta gäller dock bara om andelsägaren eller någon närstående 

1. ägde andelen när företaget upphörde att vara fåmansföretag och ande-
len då var kvalificerad, eller

2. har förvärvat andelen med stöd av en sådan andel som avses i 1.
Om en aktieägare överlåter en kvalificerad andel i ett aktiebolag till bola-

get och bolaget därefter överlåter en egen aktie till honom, skall den från bo-
laget förvärvade aktien anses som en kvalificerad andel hos aktieägaren i det
fall den till bolaget överlåtna andelen skulle ha varit kvalificerad om han
fortfarande innehaft den.

7 §    Om en kvalificerad andel avyttras genom ett andelsbyte, skall mot-
tagna andelar anses kvalificerade hos andelsägaren. Om en sådan mottagen
andel direkt eller genom ett fåmansföretag eller fåmanshandelsbolag avytt-
ras till ett annat fåmansföretag eller fåmanshandelsbolag som mottagaren di-
rekt eller indirekt äger andel i, skall mottagarens andelar i det fåmansföretag
som direkt eller indirekt förvärvat andelarna anses kvalificerade. Tjänstebe-
loppet enligt 48 a kap. 8 a § minskat med kapitalvinst som tagits upp i in-
komstslaget tjänst skall fördelas på mottagarens andelar i fåmansföretaget i
dessa fall. 

Om en andel som är kvalificerad enligt första stycket övergår till någon
annan genom arv, testamente, gåva eller bodelning, skall den anses kvalifi-
cerad. Detta gäller inte om bestämmelsen i 48 a kap. 14 § är tillämplig. En
andel skall också anses kvalificerad om den förvärvats med stöd av en sådan
kvalificerad andel. 

Om optioner och förpliktelser som avses i 2 § andra stycket avser andelar
som är kvalificerade enligt första eller andra stycket, skall optionerna och
förpliktelserna anses kvalificerade.
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SFS 2005:1136Definitioner för utdelning och kapitalvinst

Statslåneränta

8 §    Med statslåneränta avses i detta kapitel statslåneräntan vid utgången av
november året före beskattningsåret.

Inkomstbasbelopp

9 §    Med inkomstbasbelopp avses detsamma som i 1 kap. 6 § lagen
(1998:674) om inkomstgrundad ålderspension för året före beskattningsåret.

Gränsbelopp

10 §    Gränsbelopp beräknas för kvalificerade andelar och är summan av
1. årets gränsbelopp, och
2. sparat utdelningsutrymme uppräknat med statslåneräntan ökad med tre

procentenheter.
För tillgångar som avses i 2 § andra stycket skall det sparade utdelnings-

utrymmet i stället räknas upp med statslåneräntan ökad med en procenten-
het.

Årets gränsbelopp

11 §    Årets gränsbelopp är 
1. ett belopp som motsvarar ett och ett halvt inkomstbasbelopp fördelat

med lika belopp på andelarna i företaget, eller 
2. summan av 
– underlaget för årets gränsbelopp multiplicerat med statslåneräntan ökad

med nio procentenheter, och
– för andelar i fåmansföretag eller företag som avses i 6 § lönebaserat ut-

rymme enligt 16–19 §§. 
För tillgångar som avses i 2 § andra stycket skall statslåneräntan i stället

ökas med en procentenhet. Bestämmelserna i första stycket 1 och i 16–19 §§
gäller inte för sådana tillgångar.

Årets gränsbelopp tillgodoräknas den som äger en andel vid utdelnings-
tillfället eller, om utdelning inte sker, den som äger andelen vid utgången av
året. Om flera utdelningar sker under året på samma andel, skall årets gräns-
belopp tillgodoräknas den som äger andelen vid första utdelningstillfället.
Bestämmelserna i 16–19 §§ tillämpas bara för andelar som ägdes vid årets
ingång.

Underlag för årets gränsbelopp

12 §    Underlaget för årets gränsbelopp är 
1. det omkostnadsbelopp som skulle ha använts om andelen hade avyttrats

vid tidpunkten för utdelningen, eller
2. om utdelning inte lämnats under beskattningsåret, det omkostnadsbe-

lopp som skulle ha använts om andelen hade avyttrats vid beskattningsårets
utgång. 
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SFS 2005:1136 Vid beräkning av omkostnadsbeloppet tillämpas 25–35 §§. Detta gäller
dock inte för tillgångar som avses i 2 § andra stycket.

Sparat utdelningsutrymme

13 §    Om utdelningen understiger gränsbeloppet, skall skillnaden (sparat
utdelningsutrymme) föras vidare till nästa beskattningsår. Lämnar företaget
inte någon utdelning, skall hela gränsbeloppet beräknat vid beskattningsårets
utgång föras vidare. Sparat utdelningsutrymme skall föras vidare även om
andelen under något år inte är kvalificerad. 

Om en andel avyttras utan att utdelning har skett under året, skall det spa-
rade utdelningsutrymmet räknas upp med statslåneräntan ökad med tre pro-
centenheter. Sparat utdelningsutrymme för tillgångar som avses i 2 § andra
stycket skall i stället räknas upp med statslåneräntan ökad med en procenten-
het.

14 §    Om en kvalificerad andel övergår till en ny ägare genom arv, testa-
mente, gåva, bodelning eller på liknande sätt, tar förvärvaren över den tidi-
gare ägarens sparade utdelningsutrymme.

15 §    Om kvalificerade andelar avyttras genom ett andelsbyte, skall sparat
utdelningsutrymme fördelas på de mottagna andelarna.

Om andelar som är kvalificerade enligt 7 § första eller andra stycket avytt-
ras till ett fåmansföretag eller fåmanshandelsbolag som säljaren direkt eller
indirekt äger andel i, skall sparat utdelningsutrymme fördelas på säljarens
andelar i fåmansföretaget som förvärvat andelarna direkt eller indirekt.

Lönebaserat utrymme

16 §    Det lönebaserade utrymmet är
– 20 procent av löneunderlaget enligt 17 och 18 §§, och
– 30 procent av det löneunderlag som överstiger ett belopp som motsvarar

60 inkomstbasbelopp.
Det lönebaserade utrymmet fördelas med lika belopp på andelarna i före-

taget.

17 §    Löneunderlaget skall beräknas på grundval av sådan kontant ersätt-
ning som hos arbetstagaren skall tas upp i inkomstslaget tjänst och som un-
der året före beskattningsåret har lämnats till arbetstagarna i företaget och i
dess dotterföretag. Motsvarande ersättning som betalats ut till arbetstagare i
utlandet räknas också in i löneunderlaget om företaget hör hemma i en stat
inom Europeiska ekonomiska samarbetsområdet. Som kontant ersättning av-
ses även sådan ersättning som arbetstagare fått från företaget och som skulle
tagits upp i inkomstslaget tjänst om inte undantag gällt enligt 3 kap. 9 § eller
på grund av bestämmelse i skatteavtal. Som kontant ersättning avses inte

– kostnadsersättning, eller
– belopp som skall tas upp i inkomstslaget tjänst enligt detta kapitel.
Om ersättningen avser arbetstagare i ett dotterföretag som inte är helägt,

skall så stor del av ersättningen räknas med som motsvarar moderföretagets
andel i dotterföretaget. Om ett dotterföretag har ägts under del av det år som
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SFS 2005:1136löneunderlaget avser, skall bara ersättning som betalats ut under denna tid
räknas med.

Löneunderlaget är den del av den sammanlagda kontanta ersättningen
som överstiger ett belopp som motsvarar tio inkomstbasbelopp.

18 §    Vid beräkningen av löneunderlaget skall ersättningar som täcks av
statliga bidrag för lönekostnader inte räknas med.

19 §    Lönebaserat utrymme skall beräknas bara om andelsägaren eller nå-
gon närstående under året före beskattningsåret fått sådan kontant ersättning
som avses i 17 § första stycket från företaget och dess dotterföretag med ett
belopp som sammanlagt inte understiger det lägsta av 

– sex inkomstbasbelopp med tillägg för fem procent av den sammanlagda
kontanta ersättningen i företaget och i dess dotterföretag, och

– femton inkomstbasbelopp.

Utdelning

20 §    Utdelning på en kvalificerad andel skall tas upp i inkomstslaget tjänst
till den del den överstiger gränsbeloppet. Utdelning upp till gränsbeloppet
skall tas upp till två tredjedelar i inkomstslaget kapital.

Kapitalvinst

21 §    Kapitalvinst på en kvalificerad andel till den del den överstiger det
sparade utdelningsutrymmet skall tas upp i inkomstslaget tjänst. Kapitalvinst
som motsvarar det sparade utdelningsutrymmet skall tas upp till två tredje-
delar i inkomstslaget kapital. 

Om kapitalvinst på en kvalificerad andel som anskaffats före år 1992
överstiger sparat utdelningsutrymme, skall den överskjutande delen upp till
ett belopp som motsvarar skillnaden mellan omkostnadsbeloppet beräknat
enligt 25–35 §§ och omkostnadsbeloppet beräknat enligt 44 kap. 14 § i sin
helhet tas upp i inkomstslaget kapital i stället för i inkomstslaget tjänst.

22 §    En kapitalvinst skall inte tas upp i inkomstslaget tjänst till den del det
skulle medföra att den skattskyldige och närstående under avyttringsåret och
de fem föregående beskattningsåren från ett företag sammanlagt i inkomst-
slaget tjänst tagit upp högre belopp än som motsvarar 100 inkomstbasbelopp
enligt 1 kap. 6 § lagen (1998:674) om inkomstgrundad ålderspension som
gällde för avyttringsåret. 

Om en närstående är eller har varit bosatt i en annan stat inom Europeiska
ekonomiska samarbetsområdet och där tagit upp en kapitalvinst, skall även
detta belopp beaktas enligt första stycket, om beskattningen av kapitalvin-
sten motsvarar den beskattning som skulle ha skett om den närstående varit
bosatt i Sverige.

23 §    Bestämmelserna i 21 och 22 §§ gäller inte om kapitalvinsten på grund
av andelsavyttringen skall tas upp som överskott av passiv näringsverksam-
het enligt 49 a kap.
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24 §    Om en andel som är kvalificerad enligt 7 § första eller andra stycket
avyttras eller upphör att existera, skall den del av kapitalvinsten som tas upp
i inkomstslaget tjänst inte överstiga tjänstebeloppet enligt 48 a kap. 8 a § el-
ler det tjänstebelopp som har fördelats enligt 7 § första stycket. Om andelen
i stället är kvalificerad enligt 7 § andra stycket, skall den del av kapitalvin-
sten som skall tas upp i inkomstslaget tjänst inte överstiga det tjänstebelopp
som har fördelats enligt den bestämmelsen. 

Första stycket gäller inte om en mottagen andel är kvalificerad enligt 4 §
eller 6 § första stycket då den avyttras. 

Bestämmelser om fördelning mellan inkomstslagen tjänst och kapital av
ersättning i pengar vid andelsbyten finns i 48 a kap. 9 §.

Andelar förvärvade före år 1990

25 §    Anskaffningsutgiften för andelar som har förvärvats före år 1990
skall vid beräkning av omkostnadsbeloppet enligt 12 § räknas upp med hän-
syn till förändringarna i det allmänna prisläget från och med förvärvsåret,
dock tidigast från och med år 1970, till och med år 1989. Motsvarande gäller
för ovillkorliga kapitaltillskott som gjorts före år 1990. 

Bestämmelserna i första stycket gäller inte om omkostnadsbeloppet be-
räknas med tillämpning av 26 §.

Andelar förvärvade före år 1992

Beräkning av omkostnadsbeloppet

26 §    Som anskaffningsutgift för andelar som har förvärvats före år 1992
får vid beräkning av omkostnadsbeloppet enligt 12 § tas upp det justerade
kapitalunderlaget i företaget enligt 27–35 §§ fördelat med lika belopp på an-
delarna i företaget. Hänsyn får inte tas till ovillkorliga kapitaltillskott som
gjorts före utgången av det beskattningsår som avses i 27 §. 

Som förutsättning för tillämpning av första stycket gäller att denna beräk-
ning används för samtliga andelar i företaget som andelsägaren förvärvat
före år 1992. 

Bestämmelserna i första stycket gäller bara i fråga om andelar i juridiska
personer som hör hemma i en stat inom Europeiska ekonomiska samarbets-
området.

Beräkning av kapitalunderlaget

27 §    Kapitalunderlaget är skillnaden mellan värdet på tillgångarna och
skulderna i företaget vid utgången av det beskattningsår för vilket taxering
skedde år 1993. Om företaget inte taxerades då, är kapitalunderlaget motsva-
rande skillnad det beskattningsår för vilket taxering skedde år 1992.

28 §    Tillgångarna skall tas upp till det skattemässiga värdet, om inte annat
följer av andra stycket eller av 29 eller 30 §.

Sådana andelar i svenska handelsbolag som är kapitaltillgångar tas upp till
den justerade anskaffningsutgiften enligt 50 kap.
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värde som motsvarar kapitalunderlaget i dotterföretaget. Om dotterföretaget
inte var helägt, skall så stor del av detta värde tas upp som motsvarar moder-
företagets andel av antalet andelar i dotterföretaget.

Bestämmelserna i första stycket gäller bara i fråga om andel i dotterföre-
tag som hör hemma i en stat inom Europeiska ekonomiska samarbetsområ-
det.

30 §    Fastigheter i Sverige och i andra stater inom Europeiska ekonomiska
samarbetsområdet som var kapitaltillgångar och som har förvärvats före ut-
gången av år 1990 får i stället anses förvärvade den 1 januari 1991. I sådant
fall skall hänsyn inte tas till utgifter och avdrag före år 1991, utöver vad som
anges i andra stycket. 

Vid tillämpning av första stycket skall anskaffningsutgiften för en fastig-
het i en annan stat inom Europeiska ekonomiska samarbetsområdet anses
motsvara 75 procent av fastighetens marknadsvärde vid utgången av år
1989. För en fastighet i Sverige skall anskaffningsutgiften anses motsvara
den i det följande angivna delen av fastighetens taxeringsvärde för år 1991
minskad med värdeminskningsavdrag vid 1982–1991 års taxeringar, till den
del avdraget per år uppgått till minst 10 procent av denna del av taxerings-
värdet. Den del av taxeringsvärdet som skall användas är för 

1. småhusenheter 70 procent, 
2. hyreshusenheter 60 procent, 
3. industrienheter 75 procent, och 
4. lantbruksenheter 100 procent. 
Om marknadsvärdet på byggnader, mark och markanläggningar som an-

ses förvärvade den 1 januari 1991 vid beskattningsårets utgång understeg 75
procent av anskaffningsutgiften enligt andra stycket, skall denna utgift juste-
ras i skälig mån.

Det som sägs om värdeminskningsavdrag gäller också liknande avdrag,
såsom skogsavdrag och avdrag för substansminskning samt sådana belopp
med vilka ersättningsfonder och liknande fonder tagits i anspråk.

31 §    Som skuld räknas 28 procent av 
1. en avsättning till skatteutjämningsreserv enligt den upphävda lagen

(1990:654) om skatteutjämningsreserv, 
2. sådant uppskovsbelopp som avses i den upphävda lagen (1990:655) om

återföring av obeskattade reserver till den del det vid beskattningsårets ut-
gång inte hade återförts, och 

3. avsättningar till ersättningsfonder och liknande fonder. 
Avsättningar för framtida utgifter räknas som skuld till den del avdrag

gjordes vid beskattningen.

Justering av kapitalunderlaget

32 §    Om företaget gjorde avsättning till skatteutjämningsreserv vid 1994
års taxering, får 28 procent av det belopp som enligt lagen (1993:1540) om
återföring av skatteutjämningsreserv minst skall återföras vid 1995–2002 års
taxeringar tas upp som skuld i stället för vad som anges i 31 § första stycket
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melsen, skall kapitalunderlaget minskas med 28 procent av skillnaden.

33 §    Kapitalunderlaget skall minskas med vinstutdelning som lämnats för
det räkenskapsår för vilket taxering skedde år 1993 eller, om företaget inte
taxerades då, det räkenskapsår för vilket taxering skedde år 1992.

34 §    Vinstutdelning som lämnas för senare räkenskapsår än som avses i
33 § skall minska kapitalunderlaget till den del utdelat belopp överstiger net-
tovinsten enligt fastställd balansräkning eller, i förekommande fall, fastställd
koncernbalansräkning. 

Kapitalunderlaget i ett aktiebolag skall minskas med belopp som motsva-
rar utbetalningar från bolaget som gjorts i samband med minskning av aktie-
kapitalet eller reservfonden, om utbetalningen skett efter utgången av det rä-
kenskapsår då underlaget beräknades. 

Kapitalunderlaget i en ekonomisk förening skall minskas med belopp som
motsvarar utbetalningar enligt 10 kap. 1 § lagen (1987:667) om ekonomiska
föreningar vid nedsättning av medlemsinsatsernas belopp eller enligt 4 kap.
3 § samma lag vid återbetalning av överskjutande medlemsinsatser. Detta
gäller bara om utbetalningen har gjorts efter utgången av det räkenskapsår
då underlaget beräknades.

35 §    När kapitalunderlaget justeras på grund av utdelningar och andra ut-
betalningar som avses i 34 §, tillämpas det nya kapitalunderlaget för utdel-
ningar som görs och kapitalvinster som uppkommer efter den utbetalning
som medfört justeringen.

Skatteberäkning inom familjen

36 §    Om andelsägarens make i betydande omfattning är eller under någon
del av den senaste femårsperioden har varit verksam i ett fåmansföretag som
avses i 4 §, gäller följande. Understiger andelsägarens beskattningsbara för-
värvsinkomst, bortsett från vad som enligt detta kapitel skall tas upp i in-
komstslaget tjänst (tjänsteintäkten), makens beskattningsbara förvärvsin-
komst, skall skatten på tjänsteintäkten beräknas enligt 65 kap. 5 § som om
andelsägarens beskattningsbara förvärvsinkomst, bortsett från tjänsteintäk-
ten, motsvarade makens beskattningsbara förvärvsinkomst. 

Det som sägs om make i första stycket skall, om andelsägaren fyller högst
18 år under beskattningsåret, i stället avse dennes föräldrar.

Som makar anses vid tillämpning av denna paragraf de som skall behand-
las som makar under större delen av beskattningsåret.

65 kap.

13 §    Bestämmelser om skatteberäkning inom familjen i fåmansföretags-
förhållanden finns i 57 kap. 36 §.

Bestämmelser om särskild skatteberäkning i vissa fall för inkomst som
hänför sig till minst två beskattningsår finns i 66 kap. 

Bestämmelser om begränsning av skatten finns i lagen (1997:324) om be-
gränsning av skatt.
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1. Denna lag träder i kraft den 1 januari 2006 och tillämpas om inte annat

följder av punkt 2 första gången vid 2007 års taxering.
2. I fråga om andelar i en svensk ekonomisk förening eller ett svenskt ak-

tiebolag som är en bostadsrättsförening, bostadsförening eller ett bostadsak-
tiebolag och som inte uppfyller villkoren i 2 kap. 17 § för att vara ett privat-
bostadsföretag skall äldre bestämmelser tillämpas till och med utgången av
år 2008.

3. Om det vid utgången av år 2005 finns sparat lättnadsutrymme enligt
den upphävda 43 kap. 6 § får detta föras över till kommande beskattningsår
och utnyttjas under beskattningsåren 2006–2010 i inkomstslaget kapital en-
ligt vad som anges i denna punkt. Dessa beskattningsår skall utdelning tas
upp bara till den del den överstiger sparat lättnadsutrymme. Om utdelningen
understiger sparat lättnadsutrymme, skall skillnaden föras vidare som sparat
lättnadsutrymme till nästa beskattningsår. Av en kapitalvinst på en andel
som uppkommer under beskattningsåren 2006–2010 skall bara ett belopp
som överstiger det sparade lättnadsutrymmet tas upp. Detta gäller inte om
kapitalvinsten skall tas upp som överskott av passiv näringsverksamhet en-
ligt 49 a kap. Om en andel övergår till en ny ägare genom arv, testamente,
gåva, bodelning eller på liknande sätt, tar förvärvaren över den tidigare äga-
rens sparade lättnadsutrymme. Om en andel avyttras genom ett andelsbyte
och villkoren i 48 a kap. för framskjuten beskattning är uppfyllda, skall spa-
rat lättnadsutrymme som hänför sig till de avyttrade andelarna fördelas på de
mottagna andelarna. Om de mottagna andelarna inte är kvalificerade och
hänför sig till ett företag som är marknadsnoterat, skall det sparade lättnads-
utrymmet i stället läggas till anskaffningsutgiften vid beräkning av omkost-
nadsbeloppet för de mottagna andelarna. 

4. Om sparat lättnadsutrymme enligt punkt 3 överstiger gränsbeloppet,
skall utdelning utöver sparat lättnadsutrymme tas upp i inkomstslaget tjänst. 

5. Om sparat lättnadsutrymme enligt punkt 3 överstiger sparat utdelnings-
utrymme, tillämpas bestämmelserna i 57 kap. 21 § på kapitalvinst som över-
stiger sparat lättnadsutrymme.

6. Sparat utdelningsutrymme för tid före den 1 januari 2006 skall beräk-
nas enligt reglerna i det upphävda 57 kap. Sådant sparat utdelningsutrymme
skall anses som sparat utdelningsutrymme enligt denna lag.

7. Om andelar som är kvalificerade enligt 57 kap. 7 § första eller andra
stycket avyttras till ett fåmansföretag eller fåmanshandelsbolag som säljaren
direkt eller indirekt äger andel i, skall sparat lättnadsutrymme enligt punkt 3
fördelas på säljarens andelar i fåmansföretaget som förvärvat andelarna di-
rekt eller indirekt.

8. Äldre bestämmelser i 48 a kap. 8 a § tillämpas på andelsbyten som skett
före den 1 januari 2006.

9. Vid tillämpningen av bestämmelsen i 42 kap. 15 a § andra stycket an-
dra strecksatsen, skall det räkenskapsår som börjar närmast efter den 30 de-
cember 2003 utgöra det första av de fyra räkenskapsår som bedömningen
kan utgå ifrån. För tidigare räkenskapsår skall i stället gälla att företaget di-
rekt eller genom dotterföretag, har ägt aktier med en röst- eller kapitalandel
på tjugofem procent eller mer i ett svenskt marknadsnoterat aktiebolag eller
en marknadsnoterad utländsk juridisk person.
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Thomson Fakta, tel. 08-587 671 00
Elanders Gotab, Stockholm 2005

10. Vinst som efter ikraftträdandet uppkommer vid nedsättning av aktie-
kapital genom inlösen enligt bestämmelserna i aktiebolagslagen
(1975:1385), skall behandlas som vinst vid minskning av aktiekapital med
indragning enligt 57 kap. 2 §.

På regeringens vägnar

PÄR NUDER
Stefan Holgersson
(Finansdepartementet)



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /SVE <>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [595.276 841.890]
>> setpagedevice


